
 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 06.03.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

06.03.2023] 

 

Drejtuar: 2AF ALBANIA GROUP sh.p.k 

Adresa: Diber,Bulqize, Fshati VAJKAL NR1, Nr.pasurie 2310, Zone Kadastrale 3694,Volumi 10, faqe 116 

 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur-Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-56975-01-25-2023 

umber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Materiale për Kanalet e Ujërave të Ndotura dhe materiale ujësjellësi, tuba 

korregato , tuba dhe rakorderi uji të pijshëm - Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

 

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 14,865,000 ( Katërmbëdhjet milion e 

tetëqind e gjashtëdhjet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 1,117,945 (nje milion e njeqind e shtatembedhjete mije  e nenteqind e dyzete e 

pese) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12(dymbëdhjetë) muaj nga data e lidhjes së 

kontratës. 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm me 

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.   2AF ALBANIA GROUP sh.p.k                                                    L32005501M 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme:shumatorja e 

çmimeve për njësi është: 976,730 (Nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh. 

                              

 

2.A R J E I L sh.p.k                                                                   K31320002C 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme:shumatorja e 

çmimeve për njësi është: 14,237,650 (Katërmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

3.   ALEN-CO   sh.p.k                                                                 K83213401M 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme:shumatorja e 

çmimeve për njësi është: 1,002,075 (Një milion e dy mijë e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

4.   EGLAND   sh.p.k                                                                      J96829419D 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme:shumatorja e 

çmimeve për njësi është: 1,112,830 (Një milion e njëqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1 A R J E I L sh.p.k                                                                   K31320002C 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

Në pikën 4.4 te DST “Kriteret e vlerësimit: është përcaktuar:  

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x (vlerësimi i ofertave të paraqitura do të 

bëhet në bazë të shumatores së çmimeve për njësi) 

 Ne zbatim te Udhëzimit të APP nr.6, date 16.01.2018 “Per perdorimin e marreveshjes kuader dhe zvillimin 

e saj me mjete elektronike” i ndryshuar  pika 7.3, paragrafi 5 përcakton: 

“Në rastin kur, autoriteti kontraktor vendos të vlerësojë me “çmim për njësi”, atëherë përveç vlerës së 

pritshme të kontratave do të përllogarisë edhe shumatoren e çmimeve për njësi, e cila duhet të publikohet së 

bashku me vlerën e pritshme të kontratave (fondi limit) në njoftimin e kontratës.2 

 

Në këtë rast, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me shumatoren e çmimeve për njësi. Për efekt 

krahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet mbi bazën e shumatores së çmimeve për njësi të 

përllogaritur për çdo artikull apo shërbim, nga autoriteti kontraktor.3 

OE ARJEIL shpk ka ofertuar me vlere totale dhe jo me shumatore të cmimeve për njësi në kundërshtim me 

përcaktimet e mësipërme.  Oferta e OE konsiderohet e parregullt. 

 

 

 

                                                           
2 Ndryshuar me udhëzimin nr. 15, datë 26.11.2018 dhe udhëzimin nr. 2, datë 11.09.2020 
3 Ndryshuar me udhëzimin nr. 15, datë 26.11.2018 dhe udhëzimin nr. 2, datë 11.09.2020 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë identifikuar si 

të suksesshëm: 

 

1.   2AF ALBANIA GROUP sh.p.k                                                    L32005501M 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme:shumatorja e 

çmimeve për njësi është: 976,730 (Nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh. 

                              

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a,me adresë: Rruga “Paqesori”, 

Frutikulture, Kamez “  brenda 5(pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________   

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Eris MARTINI 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 


